
 
 
 

 

1 
 

 

 
        Al sito WEB IIS Faicchio Castelvenere iisfaicchio-

castelvenere.edu.it) 

- sezione PNRR e Albo on-line 

- Amministrazione Trasparente 

p.c.  AL  DSGA 
 

 

NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE Project manager 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 

                                  

Titolo progetto:  “ECOSISTEMA DIGITALE PER LA DIDATTICA INTEGRATA” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43415 

Codice Unico di Progetto (CUP): F24D23002590006 

 

   

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003791/U del 14/10/2024 14:27

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 
 
 

 

2 
 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli 
interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 – Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot.n. 141549  del 7 dicembre 2023 per l’attuazione delle azioni di formazione del personale scolastico alla  
transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’avviso/decreto “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”  

(D.M. 66/2023), codice M4C1I2.1-2023-1222; 

VISTO il progetto “ECOSISTEMA DIGITALE PER LA DIDATTICA INTEGRATA”, presentato da quest’Istituto in data 

27/02/2024 – codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43415– CUP: F24D23002590006; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adozione del progetto ed inserimento nel PTOF; 
VISTO l’accordo di concessione prot.n. 0037999 del 03/03/2024, firmato digitalmente dal soggetto attuatore e 

dall’Unità di missione, che costituisce formale autorizzazione alla realizzazione del progetto per un 

finanziamento totale pari a € 41.914,73 (quarantunomilanovecentoquattordici,73 euro);  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003791/U del 14/10/2024 14:27

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 

 

3 
 

 
 
 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

                       VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato 
VISTO l’accordo di concessione prot. N. 0037999 del 03/03/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.. 0001196/IV.5 del 03/04/2024; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 
risultati   degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTA la determina Prot. 0003785/U del 14/10/2024 con la quale si dà avvio all’azione di pubblicità e 
disseminazione del progetto in epigrafe; 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 
VISTI gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a rispettare con  
l’avvenuta accettazione del finanziamento; 
VISTE le suddette delibere degli OO.CC., con cui si dà mandato al Dirigente Scolastico di porre in essere ogni atto 
necessario e consequenziale finalizzato alla partecipazione al piano  di cui in premessa; 
VISTO l’art.15 del d.lgs 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTA la propria dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione in 
relazione all’assunzione e allo svolgimento del presente incarico; 
RITENUTO 

•necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura di gara, 
alla nomina della DS per la direzione, coordinamento e gestione del progetto in epigrafe;  
• che tale incarico è pienamente compatibile con il ruolo istituzionale di Dirigente Scolastico di quest’Istituto, 

 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto: 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 

Linea di 
investimento 

Codice Progetto Titolo progetto      Importo 
finanziato 

Accordo di concessione 
prot.n. 0037999 del 

03/03/2024 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43415 “ECOSISTEMA DIGITALE 
PER LA DIDATTICA 

INTEGRATA” 

 

€ 41.914,73 

 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto (ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli) nell’ambito dei seguenti percorsi formativi: 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo oneroso; 
 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003791/U del 14/10/2024 14:27

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 

 

4 
 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata  

 

 
 
ed è pari a euro 2.322,60  (duemilatrecentoventidue/60) lordo stato per un totale di n. 70 ore di impegno. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all'ALBO on-line del sito web 
www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it  nonché nella sezione  Amministrazione Trasparente per darne 
massima diffusione. Viene altresì conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola - Fascicolo PNRR 
DM 66/2023. 
 
Faicchio, 14/10/2024 

 

                                                                  Il Dirigente Scolastico     

                                                                      Prof.ssa Maria Ester Riccitelli   
                                                                    Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                  ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003791/U del 14/10/2024 14:27

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/

		2024-10-14T17:26:12+0200
	MARIA ESTER RICCITELLI




